Q V A E S T I O.

V. Intellectio consequens species intelligibiles, ab intellectu agente & obiecto mediantibus phantasmatis, intellectui possibili impressas, sit actio conceptum mentis producens nec ne?

CONCLUSIO I.

Intellectus possibilis est potentia naturâ suâ passiva.

Consectaria.

1. Ante intellectionem dantur species intelligibiles intellectui possibili superadditæ.
2. Species intellectionem præcurrens, intellectum possibilem in actu primo constituit.
3. Species per quam intellectus possibilis in actu primo constituitur, rectè species impressa nuncupatur.
4. Intellectus cognitio perfecta, est in intellectu possibili informato tanquam in radice.

5. Intellectus possibilis ex specie impressa post transactam intellectionem remanente, memoratiuz facultatis nomen habet.

Conclusio II.

In anima humana dandus est intellectus agens productioni specierum intelligibilium destinatus.

Confectaria.

1. Intellectus agens est animæ potentia realiter ab intellectu possibili distincta.
2. Ac proinde qui intellectum esse vel Deum, vel intelligentiam contendunt in schola Peripatetica male audiunt.
3. Intellectus agens ad speciei intelligibilis productionem concurrat per phantasmatis illuminationem unde lumen homini inditum iurè nuncupatur.
4. Intellectus agens eatenus dicitur illuminare, quatenus depurat phantasma a conditionibus indiuidualibus, ita ut solus naturæ sit representatiuum.
5. Quamuis intellectus agens ab actu intelligendi denominetur, eum tamen elicere nequaquam est censendus.

Con-

Conclusio III.

Phantasmata in specierum intelligibilium productione cum intellectu agente concurrunt tanquam causæ efficientes instrumentaliter.

Consectaria.

1. Nulla est repugnantia phantasma ad productionem speciei in genere causæ materialis concurrere.
2. Phantasmata intellectum agentem ad hanc vel illam speciem producendam determinant.
3. Phantasmata ad productionem specierum, non ea præcisè ratione quâ communem, sed etiam quâ exhibent singularem naturam concurrunt.
4. Phantasmata ex illustratione intellectus agentis habent quod sint sua instrumenta, non ex coniunctione & consortio phantasie cū anima rationali.
5. Species intelligibilis quoadmodum representandi assimilatur phantasmatis.

Conclusio IV.

Intellectus possibilis specie intelligibili informatus, est causa efficiens totalis intellectus.

Con-

Confectaria.

1. Intellectio est vitalis operatio intellectus possibilis
2. Species intelligibilis intellectui dicitur esse principium intelligendi, quod per eam reponatur in esse principij proximi & completi.
3. Intellectio à specie intelligibili non procedit tanquam à principio effectiuo.
4. Falsum est intellectum partialiter concurrere ad operationem suam eliciendam.
5. Species intelligibiles semper sunt essentialiter intelligibiles actu.

Conclusio V.

Intellectio est actio, mentis conceptu à se producto terminata.

Confectaria.

1. Alicui actioni immanenti intra se aliquid producere non repugnat.
2. Falsum est intellectionem esse meram specierum intelligibilium receptionem.
3. Ad intellectionem conceptus mentis habet se & vt quod, quatenus primò & immediatè terminat eam: & vt quo, quatenus in ipso tanquam in imagine intuetur rem cognitam

4. Conceptus mentis vnâ eadem intellectuione quâ intelligiturres, non aliâ diuerfa actione produ-
citur.
5. Intellectuioni non tantum quâ distinctæ, abstractiuæ & directæ, sed etiam quâ confusæ, intuitiuæ, & reflexæ, est productio verbi concedenda.

M. Io.

M. Ioannis Ludouici Skrobkovic

IN

Disputationem Philosophicam

M. IACOBI PIOTROWICKI

PLAVSVS.

QVA temo optatam profert Hyperionis orbi
Fluētibus ardentem lampada ab æquoreis;
Surculat exiguo sobolescens plantula scapo,
Vix iaciens terrā sesquipedale iugum.
Non ea Achæmenio cristata superbit amictus,
Nec pandit croceas luxuriosa comas.
Non rubet Oeballo cirros fucata veneno,
Ausapapaueris æmula stare rosis.
Paruula Dædaleas ast inter serpit alumnas,
Et flore, & quauis ipsa sorore minor.
Rbænomenos tamen illa umbres, spirantia nardos
Vnguina, & Elysias vincit odore rosis.
Quàm nihil hoc à te IACOBE abludit Amomum &
Ambrosius quàm tu vincis Amoma notis?
Quando post alios, serio non præpete cursu,
Perplexum aggredieris curere laudis iter.
Sed de laude minus (quod quis miretur) inani
Sollicitus, tua mens nauseas hasce dapes.

Cunirru.

Curarum aggeribus pinnis vallata laborum
 Castra petis, quibus & consenuisse velis.
 Noui ego, quod si quid, tibi rara modestia cordi,
 Hoc emblemma tuis ausibus esse cupis.
 Non ita crudeles horrescit nauta typhones,
 Misti procellosi, dum furit unda maris;
 Ventosos fugiunt sicut tua pectora honores;
 Pectora, quam ærata constabilita basi
 Queis tamen ut grati virtutis & artis odores
 Funduntur: præsens en liber hoc loquitur.
 Diuitis ingenii ingens fœtus: Scilicet iste
 Noster quem cernis PLAVSVS ab inde venit.
 Verùm an non meritò ambrosia perfunderis aurâ,
 Virtutum & Charitum qui mirotheca manes è

Sub felicibus auspiciis Admodum Rñdi ac Magni-
 fici D. IACOBI NAYMANOWIC, I. V. D. & Profes-
 soris Ordinarii, Archidiaconi Pilecensis, Academiæ
 Crac. Generalis R E C T O R I S.

Commissarius Aggeratus...
Causa...
Nominatus...
Loc...
Non...
Hic...
Tunc...
Sicut...
P...
P...
P...
T...
C...

Sub felicitatis auspiciis Administrationi R...
Sci D. Jacob...
toris Ordinarii, Arch...
Circ. G...
Academ...